



جلالی: سفر پزشکیان به مسکو، تاریخی خواهد بود

سفیر کشورمان در فدراسیون روسیه گفت: سفر دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو با هدف امضای موافقت‌نامه جامع همکاری‌ها توسط رؤسای جمهور دو کشور و مذاکرات دوجانبه برای ارتقای سطح مناسبات، تاریخی خواهد بود.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، کاظم جلالی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در مسکو با اشاره به برنامه ریزی انجام شده برای امضای موافقت‌نامه جامع همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در ۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ توسط مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهور دو کشور خاطرنشان کرد: مناسبات تهران و مسکو بر پایه دو عنصر همسایگی و رویکردهای مشترک در قبال مسائل منطقه ای و بین‌المللی در مسیر رو به جلو در حال پیشرفت است.

وی با اشاره به عنصر همسایگی در روابط ایران و روسیه گفت: دو کشور در طول تاریخ با یکدیگر، مناسبات داشته‌اند و البته این مناسبات، با فراز و فرودهایی همراه بوده که قابل انکار نیست.

رویکردهای مشترک ایران و روسیه

جلالی در ادامه رویکردهای مشترک دو کشور در مسائل منطقه ای و مبارزه با تروریسم را یادآور شد و با اشاره به رویکرد جمهوری اسلامی ایران که پس از انقلاب اسلامی نفی سلطه‌گری و سلطه‌پذیری را در نظام بین‌الملل مطرح کرده است، گفت: این گفتمان، طرفدارانی در دنیا پیدا کرده است و امروز نیز روسیه بر استقلال خود تأکید می‌کند.

وی ادامه داد: آقای پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز در مصاحبه نتایج سال ۲۰۲۴ خود چندین بار این موضوع را مطرح کردند که ما بر روی استقلال خودمان تأکید داریم.

روند مناسبات در سال ۲۰۲۴

سفیر ایران در روسیه با بیان اینکه سطح مناسبات دو کشور در عرصه سیاسی در سطح بسیار بالایی است، گفت: رفت و آمدهای بسیاری میان مقامات دو کشور صورت گرفته است که آخرین مورد، سفر همزمان دو معاون نخست وزیر روسیه به تهران و پیش از آن، سفر نخست وزیر روسیه به کشورمان و سفر وزیران امور خارجه در سال ۲۰۲۴ بوده است.

وی افزود: رئیس‌جمهوری اسلامی ایران نیز پیش از این آبان ماه ۱۴۰۳ با هدف شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو گروه بریکس به کازان روسیه سفر کردند و در آینده نزدیک نیز بنا به دعوت رسمی همتای خود به مسکو سفر خواهند داشت.

جلالی ادامه داد: سیر مناسبات دو کشور در سایر عرصه‌ها از جمله امنیتی، دفاعی، فرهنگی و اقتصادی نیز رو به جلو است.

پیش‌بینی رشد ۱۵ درصدی تجارت ایران و روسیه در سالی که گذشت وی با بیان اینکه حجم تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۴ روندی صعودی را داشته است، گفت: آمار نهایی تجارت دو کشور در این سال هنوز از سوی گمرک روسیه استخراج نشده است اما مسئولان روس، پیش‌بینی افزایش حدود ۱۵ درصدی تجارت دو کشور را دارند.

این دیپلمات کشورمان افزود: پیش‌بینی می‌شود که آمار رسمی مبادلات تجاری ایران و روسیه در سال ۲۰۲۴ بین چهار و نیم تا پنج میلیارد دلار باشد.

امیدواری به آماده شدن ۲ موافقت‌نامه همکاری حمل و نقل و گاز

سفیر ایران در روسیه با اشاره به طرح مشترک دو کشور برای ساخت راه آهن رشت و آستارا که پیش‌تر طرفین در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ توافق‌نامه آن را امضا کرده‌اند، گفت: مذاکرات خوبی در حال انجام است و امیدواریم موافقت‌نامه اجرایی این طرح نیز تا سفر رئیس‌جمهور به روسیه به نتیجه برسد و آماده امضای رؤسای جمهور در سفر آتی دکتر پزشکیان باشد.

وی خاطرنشان کرد: در مذاکرات انتقال گاز هم مذاکرات خوبی داشتیم که اگر یک موضوع باقیمانده هم حل شود، موافقت‌نامه اجرایی طرح انتقال گاز هم انشالله نهایی خواهد شد.

وی یادآور شد: علاوه بر این حوزه‌ها، همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های فناوری، پزشکی، تجهیزات پزشکی و دارویی در حال گسترش است.